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Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ARATUBA - CE

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 12

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 39

01.3 Total de seções não instaladas

51

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

39

39

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 12.301

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 12.301

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 12.301

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 11.142

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

11.142

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  90,58%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção    9,42% 1.159



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:41:13

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização
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Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

11.142

10.737

102

303

Votos nulos na urna 303

96,37%

0,92%

2,72%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 10.737
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

39

39

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 12.301

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 12.301

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 12.301

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 11.142

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

11.142

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  90,58%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção    9,42% 1.159

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

11.142

10.876

87

179

Votos nulos na urna 179

97,61%

0,78%

1,61%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 10.876

Votos nominais 96,67% 10.514

Votos para legenda 3,33% 362

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:41:13

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de ARATUBA - CE

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ DA 213ª JUNTA ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, VINICIUS GOMES RANGEL, JUIZ DA 213ª JUNTA ELEITORAL, assino e determino
a juntada na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) ARATUBA-CE,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 13277 - ARATUBA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0105 0074 / 163 0075 / 168 331 289 Não  Apurada / Agregação

0105 0076 / 169 0077 / 169 338 283 Não  Apurada / Agregação

0105 0078 / 164 0079 / 168 332 292 Não  Apurada / Agregação

0105 0080 / 166 0081 / 169 335 292 Não  Apurada / Agregação

0105 0082 / 165 0083 / 164 329 305 Não  Apurada / Agregação

0105 0084 / 164 0085 / 168 332 299 Não  Apurada / Agregação

0105 0087 / 321 0182 / 64 385 363 Não  Apurada / Agregação

0105 0089 / 315 0179 / 84 399 363 Não  Apurada / Agregação

0105 0092 / 314 0183 / 84 398 357 Não  Apurada / Agregação

0105 0101 / 138 0102 / 137 275 249 Não  Apurada / Agregação

0105 0103 / 138 0104 / 138 276 251 Não  Apurada / Agregação

0105 0171 / 342 0185 / 5 347 317 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

MUDAR E RECONSTRUIR

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40 - CARLOS ALBERTO COLARES
MENEZES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JOSE IVAN SANTOS NETO Deferido Deferido Deferido Não eleito

PARA ARATUBA CONTINUAR AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10 - JOERLY RODRIGUES VICTOR Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - ANTONIO WAGNER
FERREIRA SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - JOSE MARIA DE PAULA
SOUTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - VALTENBERGUE VIANA
DE FREITAS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

10222 - FRANCISCO FABIANO DA
SILVA ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10333 - TATIANA TOBIAS DE
ABREU

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10444 - ANTONIO HÉLIO PAZ
DOMINGOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - MARKES RAFHAEL ALVES
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10555 - RENALDO DE ABREU
RIBEIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10777 - MARIA GEILA BELQUIOR
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - MARIA IZAURA BATISTA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido



Justiça Eleitoral/CE

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:41:13

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024
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12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12000 - AURINO PINHEIRO
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12024 - ARGENTINO PORTELA
COUTINHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12100 - NAYANE SILVA MARTINS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12123 - JULIANA SILVA SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12222 - FELIPE OLIVEIRA LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12300 - ANA KEZIA VIANA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - JOSE IVANILDO FERREIRA
TAVARES

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12555 - MARCELO ALVES RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12580 - ANTONIA ANAQUELHA DO
CARMO GALVINO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12999 - JOSE WOLNER SANTOS
FILHO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - VITOR BATISTA PEREIRA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15111 - MIQUEIAS DE OLIVEIRA
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15123 - DYHONY ALVES DE LIMA
COSTA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15150 - ROBERT ANTONIO
BATISTA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15222 - JOSE VANDERLANO DE
OLIVEIRA MARREIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15226 - MARIA MAYARA DA SILVA
SOUZA SOARES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15333 - MARIA SUELI ALVES
ALENCAR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15444 - FRANCISCO ARLY
CORDEIRO LIMA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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15456 - JOSE WILSON GOMES
NETO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - MARIA BRAGA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40 - PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

40000 - FRANCISCO GERSON
FERREIRA CASTELO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40111 - FRANCISCO VALBERIO
SANTOS DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40123 - SAMIA NUNES DA PAZ Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40222 - ANTONILDO ALVES
VICTOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40400 - LETICIA BARROS PAULINO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40555 - ANTONIO NILDO SOUZA
DOS REZES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40777 - WANDER GAMATHY DA
SILVA OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40789 - ELIZIANA DOS SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40852 - LUIZ ALOISIO DOS
SANTOS MORAIS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

40999 - ANTONIO DE PADUA
NOGUEIRA BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - MAGNO WYLAMY
ESTEVAM DO NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44111 - IZABELE PEREIRA MAC
DOWELL GONDIM

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44123 - MAYARA SANTANA DE
FREITAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44222 - MICHELE DE PAULA
PASSOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44333 - MARCOS DE SOUZA
MERUOCA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44444 - FRANCISCO ADRIANO
OLIVEIRA SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44456 - GABRIELA QUEIROZ
MARTINS JERONIMO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44789 - EMANUEL RUDINEY DA
SILVA PAIVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44888 - FABIO JUNIOR OLIVEIRA
MARREIRO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - ANTÔNIO CASTRO DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55111 - JOAO BATISTA CRUZ
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55123 - BEATRIZ DE OLIVEIRA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55222 - AMÁLIA DA SILVA MACIEL Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55333 - FRANCISCO JOSE
BELARMINO MARTINS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55555 - VICTERO BRUNO
PEREIRA DA SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55666 - JOSE ESTEVES NETO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

55678 - EVANIR BRASIL
GERMANO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55777 - ECLESIO NAZARENO
MATOS PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

55888 - ARMIKAEL ALENCAR DE
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações

Cargo: Prefeito

PSB / UNIÃO / PDT / PODE / FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA (PSDB/CIDADANIA)

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

MUDAR E RECONSTRUIR Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
FEDERAÇÃO PSDB CIDADANIA

CIDADANIA

Sim

*

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA
BRASILEIRA

*

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

40 - PSB PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

REPUBLICANOS / MDB / PRD / PSD / PL

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA ARATUBA CONTINUAR
AVANÇANDO

Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

15 - MDB MOVIMENTO DEMOCRÁTICO
BRASILEIRO

Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

55 - PSD PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS
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Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

40 - PSB

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

150 2.980 3.13010 - REPUBLICANOS 3.1300 Válido (legenda)

41 945 98612 - PDT 9860 Válido (legenda)

28 991 1.01915 - MDB 1.0190 Válido (legenda)

64 1.113 1.17740 - PSB 1.1770 Válido (legenda)

25 1.539 1.56444 - UNIÃO 1.5640 Válido (legenda)

54 2.946 3.00055 - PSD 3.0000 Válido (legenda)

Resumo 362 010.514 10.876

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

10.876
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

120,80

Votos nulos e nulos técnicos :

10.514

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

87

9

Votos anulados sub judice :

179

10.876

Votos de legenda (C) :

0

362

1.208

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 241,60

966,40

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.980 15010 - REPUBLICANOS 3.130 2 6 2

945 4112 - PDT 986 0 3 0

991 2815 - MDB 1.019 0 5 0

1.113 6440 - PSB 1.177 0 4 0

1.539 2544 - UNIÃO 1.564 1 6 1

2.946 5455 - PSD 3.000 2 7 2

Resultado em 06/10/2024 20:08:03, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 10.514 362 10.876 55
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.980 150 210 - REPUBLICANOS 3.130 2 0 0 2 1043.333333
333333333

  259.11

945 41 012 - PDT 986 0 0 0 1 986.0000000
00000000

   81.62

991 28 015 - MDB 1.019 0 0 0 1 1019.000000
000000000

   84.35

1.113 64 040 - PSB 1.177 0 0 0 1 1177.000000
000000000*

   97.43

1.539 25 144 - UNIÃO 1.564 1 0 0 2 782.0000000
00000000

  129.47

2.946 54 255 - PSD 3.000 2 0 0 2 1000.000000
000000000

  248.34

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.980 150 210 - REPUBLICANOS 3.130 2 0 0 2 1043.333333
333333333*

  259.11

945 41 012 - PDT 986 0 0 0 1 986.0000000
00000000

   81.62

991 28 015 - MDB 1.019 0 0 0 1 1019.000000
000000000

   84.35

1.539 25 144 - UNIÃO 1.564 1 0 0 2 782.0000000
00000000

  129.47

2.946 54 255 - PSD 3.000 2 0 0 2 1000.000000
000000000

  248.34

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 5

2.980 150 210 - REPUBLICANOS 3.130 2 1 1 1 782.5000000
00000000

  259.11

945 41 012 - PDT 986 0 0 0 1 986.0000000
00000000

   81.62

991 28 015 - MDB 1.019 0 0 0 1 1019.000000
000000000*

   84.35

1.539 25 144 - UNIÃO 1.564 1 0 0 2 782.0000000
00000000

  129.47

2.946 54 255 - PSD 3.000 2 0 0 2 1000.000000
000000000

  248.34

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.980 150 210 - REPUBLICANOS 3.130 2 1 1 1 782.5000000
00000000

  259.11

945 41 012 - PDT 986 0 0 0 1 986.0000000
00000000

   81.62

1.539 25 144 - UNIÃO 1.564 1 0 0 2 782.0000000
00000000

  129.47

2.946 54 255 - PSD 3.000 2 0 0 2 1000.000000
000000000*

  248.34

Resultado em 06/10/2024 20:08:03, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.208

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.980 15010 - REPUBLICANOS 3.130 2 1 3

945 4112 - PDT 986 0 0 0

991 2815 - MDB 1.019 0 1 1

1.113 6440 - PSB 1.177 0 1 1

1.539 2544 - UNIÃO 1.564 1 0 1

2.946 5455 - PSD 3.000 2 1 3

Resumo 10.514 362 10.876 5 4 9

Resultado em 06/10/2024 20:08:03, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

6.987 65,07% Eleito*10 - JOERLY RODRIGUES VICTOR Válido

FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA LIMA

3.750 34,93% Não eleito40 - CARLOS ALBERTO COLARES MENEZES Válido

JOSE IVAN SANTOS NETO

Resultado em 06/10/2024 - 20:07:54, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

792 Eleito por QP*55555 - VICTERO BRUNO PEREIRA DA SILVA Válido

700 Eleito por QP*10555 - RENALDO DE ABREU RIBEIRO Válido

642 Eleito por QP*10222 - FRANCISCO FABIANO DA SILVA ARAUJO Válido

595 Eleito por média*10123 - VALTENBERGUE VIANA DE FREITAS Válido

570 Eleito por QP*55777 - ECLESIO NAZARENO MATOS PEREIRA Válido

474 Eleito por média*55666 - JOSE ESTEVES NETO Válido

421 1º Suplente55333 - FRANCISCO JOSE BELARMINO MARTINS Válido

413 Não eleito12300 - ANA KEZIA VIANA DE FREITAS Válido

357 1º Suplente10456 - MARKES RAFHAEL ALVES BARBOSA Válido

349 Eleito por QP*44888 - FABIO JUNIOR OLIVEIRA MARREIRO Válido

331 Eleito por média*40999 - ANTONIO DE PADUA NOGUEIRA BARBOSA Válido

277 Eleito por média*15123 - DYHONY ALVES DE LIMA COSTA Válido

273 1º Suplente44000 - MAGNO WYLAMY ESTEVAM DO NASCIMENTO Válido

270 2º Suplente44444 - FRANCISCO ADRIANO OLIVEIRA SOUZA Válido

241 1º Suplente40111 - FRANCISCO VALBERIO SANTOS DE SOUZA Válido

241 2º Suplente10789 - MARIA IZAURA BATISTA BARBOSA Válido

203 3º Suplente44123 - MAYARA SANTANA DE FREITAS Válido

177 4º Suplente44111 - IZABELE PEREIRA MAC DOWELL GONDIM Válido

176 5º Suplente44789 - EMANUEL RUDINEY DA SILVA PAIVA Válido

175 Não eleito12999 - JOSE WOLNER SANTOS FILHO Válido

175 2º Suplente55111 - JOAO BATISTA CRUZ SILVA Válido

172 3º Suplente55000 - ANTÔNIO CASTRO DOS SANTOS Válido

143 1º Suplente15222 - JOSE VANDERLANO DE OLIVEIRA MARREIRO Válido

141 4º Suplente55888 - ARMIKAEL ALENCAR DE SOUZA Válido

139 2º Suplente15444 - FRANCISCO ARLY CORDEIRO LIMA Válido

138 3º Suplente10333 - TATIANA TOBIAS DE ABREU Válido

136 Não eleito12000 - AURINO PINHEIRO PEREIRA Válido

133 3º Suplente15111 - MIQUEIAS DE OLIVEIRA BARBOSA Válido

131 2º Suplente40123 - SAMIA NUNES DA PAZ Válido

122 4º Suplente15000 - VITOR BATISTA PEREIRA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

121 3º Suplente40000 - FRANCISCO GERSON FERREIRA CASTELO Válido

95 4º Suplente10444 - ANTONIO HÉLIO PAZ DOMINGOS Válido

94 5º Suplente55123 - BEATRIZ DE OLIVEIRA PEREIRA Válido

92 5º Suplente10111 - JOSE MARIA DE PAULA SOUTO Válido

88 4º Suplente40222 - ANTONILDO ALVES VICTOR Válido

88 6º Suplente10000 - ANTONIO WAGNER FERREIRA SANTOS Válido

76 Não eleito12345 - JOSE IVANILDO FERREIRA TAVARES Válido

66 5º Suplente15333 - MARIA SUELI ALVES ALENCAR Válido

65 Não eleito12123 - JULIANA SILVA SANTOS Válido

65 6º Suplente55678 - EVANIR BRASIL GERMANO Válido

62 5º Suplente40777 - WANDER GAMATHY DA SILVA OLIVEIRA Válido

56 Não eleito12555 - MARCELO ALVES RIBEIRO Válido

49 6º Suplente15226 - MARIA MAYARA DA SILVA SOUZA SOARES Válido

48 6º Suplente40555 - ANTONIO NILDO SOUZA DOS REZES Válido

42 7º Suplente55222 - AMÁLIA DA SILVA MACIEL Válido

39 6º Suplente44333 - MARCOS DE SOUZA MERUOCA Válido

39 7º Suplente40852 - LUIZ ALOISIO DOS SANTOS MORAIS Válido

32 7º Suplente10777 - MARIA GEILA BELQUIOR DA SILVA Válido

30 7º Suplente44222 - MICHELE DE PAULA PASSOS Válido

27 8º Suplente40789 - ELIZIANA DOS SANTOS SILVA Válido

26 7º Suplente15456 - JOSE WILSON GOMES NETO Válido

25 9º Suplente40400 - LETICIA BARROS PAULINO Válido

22 8º Suplente44456 - GABRIELA QUEIROZ MARTINS JERONIMO Válido

21 8º Suplente15150 - ROBERT ANTONIO BATISTA DA SILVA Válido

16 Não eleito12024 - ARGENTINO PORTELA COUTINHO Válido

15 9º Suplente15555 - MARIA BRAGA DE OLIVEIRA Válido

7 Não eleito12100 - NAYANE SILVA MARTINS Válido

1 Não eleito12222 - FELIPE OLIVEIRA LIMA Válido

0 Não eleito12580 - ANTONIA ANAQUELHA DO CARMO GALVINO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 20:08:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

MUDAR E RECONSTRUIR Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

3.750 34.93% Não eleito40 - CARLOS ALBERTO COLARES MENEZES Válido

JOSE IVAN SANTOS NETO

PARA ARATUBA CONTINUAR AVANÇANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

6.987 65.07% Eleito*10 - JOERLY RODRIGUES VICTOR Válido

FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA LIMA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:07:54, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

700 Eleito por QP*10555 - RENALDO DE ABREU RIBEIRO Válido

642 Eleito por QP*10222 - FRANCISCO FABIANO DA SILVA ARAUJO Válido

595 Eleito por média*10123 - VALTENBERGUE VIANA DE FREITAS Válido

357 1º Suplente10456 - MARKES RAFHAEL ALVES BARBOSA Válido

241 2º Suplente10789 - MARIA IZAURA BATISTA BARBOSA Válido

138 3º Suplente10333 - TATIANA TOBIAS DE ABREU Válido

95 4º Suplente10444 - ANTONIO HÉLIO PAZ DOMINGOS Válido

92 5º Suplente10111 - JOSE MARIA DE PAULA SOUTO Válido

88 6º Suplente10000 - ANTONIO WAGNER FERREIRA SANTOS Válido

32 7º Suplente10777 - MARIA GEILA BELQUIOR DA SILVA Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

413 Não eleito12300 - ANA KEZIA VIANA DE FREITAS Válido

175 Não eleito12999 - JOSE WOLNER SANTOS FILHO Válido

136 Não eleito12000 - AURINO PINHEIRO PEREIRA Válido

76 Não eleito12345 - JOSE IVANILDO FERREIRA TAVARES Válido

65 Não eleito12123 - JULIANA SILVA SANTOS Válido

56 Não eleito12555 - MARCELO ALVES RIBEIRO Válido

16 Não eleito12024 - ARGENTINO PORTELA COUTINHO Válido

7 Não eleito12100 - NAYANE SILVA MARTINS Válido

1 Não eleito12222 - FELIPE OLIVEIRA LIMA Válido

0 Não eleito12580 - ANTONIA ANAQUELHA DO CARMO GALVINO Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

277 Eleito por média*15123 - DYHONY ALVES DE LIMA COSTA Válido

143 1º Suplente15222 - JOSE VANDERLANO DE OLIVEIRA MARREIRO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

139 2º Suplente15444 - FRANCISCO ARLY CORDEIRO LIMA Válido

133 3º Suplente15111 - MIQUEIAS DE OLIVEIRA BARBOSA Válido

122 4º Suplente15000 - VITOR BATISTA PEREIRA Válido

66 5º Suplente15333 - MARIA SUELI ALVES ALENCAR Válido

49 6º Suplente15226 - MARIA MAYARA DA SILVA SOUZA SOARES Válido

26 7º Suplente15456 - JOSE WILSON GOMES NETO Válido

21 8º Suplente15150 - ROBERT ANTONIO BATISTA DA SILVA Válido

15 9º Suplente15555 - MARIA BRAGA DE OLIVEIRA Válido

40 - PSB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

331 Eleito por média*40999 - ANTONIO DE PADUA NOGUEIRA BARBOSA Válido

241 1º Suplente40111 - FRANCISCO VALBERIO SANTOS DE SOUZA Válido

131 2º Suplente40123 - SAMIA NUNES DA PAZ Válido

121 3º Suplente40000 - FRANCISCO GERSON FERREIRA CASTELO Válido

88 4º Suplente40222 - ANTONILDO ALVES VICTOR Válido

62 5º Suplente40777 - WANDER GAMATHY DA SILVA OLIVEIRA Válido

48 6º Suplente40555 - ANTONIO NILDO SOUZA DOS REZES Válido

39 7º Suplente40852 - LUIZ ALOISIO DOS SANTOS MORAIS Válido

27 8º Suplente40789 - ELIZIANA DOS SANTOS SILVA Válido

25 9º Suplente40400 - LETICIA BARROS PAULINO Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

349 Eleito por QP*44888 - FABIO JUNIOR OLIVEIRA MARREIRO Válido

273 1º Suplente44000 - MAGNO WYLAMY ESTEVAM DO NASCIMENTO Válido

270 2º Suplente44444 - FRANCISCO ADRIANO OLIVEIRA SOUZA Válido

203 3º Suplente44123 - MAYARA SANTANA DE FREITAS Válido

177 4º Suplente44111 - IZABELE PEREIRA MAC DOWELL GONDIM Válido

176 5º Suplente44789 - EMANUEL RUDINEY DA SILVA PAIVA Válido

39 6º Suplente44333 - MARCOS DE SOUZA MERUOCA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

30 7º Suplente44222 - MICHELE DE PAULA PASSOS Válido

22 8º Suplente44456 - GABRIELA QUEIROZ MARTINS JERONIMO Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

792 Eleito por QP*55555 - VICTERO BRUNO PEREIRA DA SILVA Válido

570 Eleito por QP*55777 - ECLESIO NAZARENO MATOS PEREIRA Válido

474 Eleito por média*55666 - JOSE ESTEVES NETO Válido

421 1º Suplente55333 - FRANCISCO JOSE BELARMINO MARTINS Válido

175 2º Suplente55111 - JOAO BATISTA CRUZ SILVA Válido

172 3º Suplente55000 - ANTÔNIO CASTRO DOS SANTOS Válido

141 4º Suplente55888 - ARMIKAEL ALENCAR DE SOUZA Válido

94 5º Suplente55123 - BEATRIZ DE OLIVEIRA PEREIRA Válido

65 6º Suplente55678 - EVANIR BRASIL GERMANO Válido

42 7º Suplente55222 - AMÁLIA DA SILVA MACIEL Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:08:03, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

357 1º Suplente10456 - MARKES RAFHAEL ALVES BARBOSA Válido

241 2º Suplente10789 - MARIA IZAURA BATISTA BARBOSA Válido

138 3º Suplente10333 - TATIANA TOBIAS DE ABREU Válido

95 4º Suplente10444 - ANTONIO HÉLIO PAZ DOMINGOS Válido

92 5º Suplente10111 - JOSE MARIA DE PAULA SOUTO Válido

88 6º Suplente10000 - ANTONIO WAGNER FERREIRA SANTOS Válido

32 7º Suplente10777 - MARIA GEILA BELQUIOR DA SILVA Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

143 1º Suplente15222 - JOSE VANDERLANO DE OLIVEIRA MARREIRO Válido

139 2º Suplente15444 - FRANCISCO ARLY CORDEIRO LIMA Válido

133 3º Suplente15111 - MIQUEIAS DE OLIVEIRA BARBOSA Válido

122 4º Suplente15000 - VITOR BATISTA PEREIRA Válido

66 5º Suplente15333 - MARIA SUELI ALVES ALENCAR Válido

49 6º Suplente15226 - MARIA MAYARA DA SILVA SOUZA SOARES Válido

26 7º Suplente15456 - JOSE WILSON GOMES NETO Válido

21 8º Suplente15150 - ROBERT ANTONIO BATISTA DA SILVA Válido

15 9º Suplente15555 - MARIA BRAGA DE OLIVEIRA Válido

40 - PSB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

241 1º Suplente40111 - FRANCISCO VALBERIO SANTOS DE SOUZA Válido

131 2º Suplente40123 - SAMIA NUNES DA PAZ Válido

121 3º Suplente40000 - FRANCISCO GERSON FERREIRA CASTELO Válido

88 4º Suplente40222 - ANTONILDO ALVES VICTOR Válido

62 5º Suplente40777 - WANDER GAMATHY DA SILVA OLIVEIRA Válido

48 6º Suplente40555 - ANTONIO NILDO SOUZA DOS REZES Válido

39 7º Suplente40852 - LUIZ ALOISIO DOS SANTOS MORAIS Válido

27 8º Suplente40789 - ELIZIANA DOS SANTOS SILVA Válido

25 9º Suplente40400 - LETICIA BARROS PAULINO Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

273 1º Suplente44000 - MAGNO WYLAMY ESTEVAM DO NASCIMENTO Válido

270 2º Suplente44444 - FRANCISCO ADRIANO OLIVEIRA SOUZA Válido

203 3º Suplente44123 - MAYARA SANTANA DE FREITAS Válido

177 4º Suplente44111 - IZABELE PEREIRA MAC DOWELL GONDIM Válido

176 5º Suplente44789 - EMANUEL RUDINEY DA SILVA PAIVA Válido

39 6º Suplente44333 - MARCOS DE SOUZA MERUOCA Válido

30 7º Suplente44222 - MICHELE DE PAULA PASSOS Válido

22 8º Suplente44456 - GABRIELA QUEIROZ MARTINS JERONIMO Válido

55 - PSD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

421 1º Suplente55333 - FRANCISCO JOSE BELARMINO MARTINS Válido

175 2º Suplente55111 - JOAO BATISTA CRUZ SILVA Válido

172 3º Suplente55000 - ANTÔNIO CASTRO DOS SANTOS Válido

141 4º Suplente55888 - ARMIKAEL ALENCAR DE SOUZA Válido

94 5º Suplente55123 - BEATRIZ DE OLIVEIRA PEREIRA Válido

65 6º Suplente55678 - EVANIR BRASIL GERMANO Válido

42 7º Suplente55222 - AMÁLIA DA SILVA MACIEL Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:08:03, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

6.987 65.07% Eleito*10 - JOERLY RODRIGUES VICTOR Válido

FRANCISCO DE ASSIS DE SOUSA LIMA

Resultado em 06/10/2024 - 20:07:54, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

792 Eleito por QP*55555 - VICTERO BRUNO PEREIRA DA SILVA Válido

700 Eleito por QP*10555 - RENALDO DE ABREU RIBEIRO Válido

642 Eleito por QP*10222 - FRANCISCO FABIANO DA SILVA ARAUJO Válido

595 Eleito por média*10123 - VALTENBERGUE VIANA DE FREITAS Válido

570 Eleito por QP*55777 - ECLESIO NAZARENO MATOS PEREIRA Válido

474 Eleito por média*55666 - JOSE ESTEVES NETO Válido

349 Eleito por QP*44888 - FABIO JUNIOR OLIVEIRA MARREIRO Válido

331 Eleito por média*40999 - ANTONIO DE PADUA NOGUEIRA BARBOSA Válido

277 Eleito por média*15123 - DYHONY ALVES DE LIMA COSTA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:08:03, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Município: 13277 - ARATUBA

Zona Seção Ocorrência Data/hora
Ocorrência

Correspondência Origem Id Urna Id Carga Id MC Data/Hora
Carga

0105 0098 --- 06/10/2024
18:14:31

Esperada --- 2186033 928.456.431.974.016.954.223.580 4A32B83D 24/09/2024
11:17:00

0105 0098 Contingência 06/10/2024
18:14:31

Efetivada UE 2244254 871.851.870.484.570.109.653.439 11BF762C 05/10/2024
15:55:00


